

## برای سایر ائمه مراسمی در غالب سخنرانی جهت نشان دادن مقام و جایگاه تاریخی آنها خوب است ولی سینه‌زنی و دسته راه‌انداختن، سنت نبوده

شماره پرسش: ۹۳۱۷

تاریخ ارسال پرسش: ۱۳۹۳/۴/۲۱ ۰۵:۰۰:۰۰

### متن پرسش

با عرض سلام و خسته نباشید. نماز و روزه هاتون قبول باشه. بنده مطلبی را خواندم که مربوط به سخنرانی رهبری در سال ۱۳۷۰ بود. (لینک سخنرانی <http://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=۲۶۰۳>) در قسمتی از این سخنرانی رهبری می‌فرمایند: «... مسأله‌ی دیگر، مسأله‌ی روزه‌هاست. روزه‌خوانی و سینه‌زنی باید باشد؛ اما نه در هر عزایی. این را بدانید که روزه خواندن و گریه کردن - آن سنت سنیه - مربوط به همه‌ی ائمه نیست؛ متعلق به بعضی از ائمه است. حالا یک وقت در جمع و مجلسی کسی روزه‌یی می‌خواند، عده‌یی دلشان نرم میشود و گریه میکنند؛ این عیبی ندارد. اصلاً عزاداری کردن یک حرف است، روزه‌خوانی و سینه‌زنی راه انداختن یک حرف دیگر است. روزه‌خوانی و سینه‌زنی راه انداختن، مخصوص امام حسین است؛ حداکثر مربوط به بعضی از ائمه است؛ آن هم نه به این وسعت. مثلاً در شب و روز تاسوعا و عاشورا بخصوص، در شب و روز بیست‌ویکم ماه رمضان، سینه‌زنی و عزاداری و برپایی جلسات خوب است؛ ولی مثلاً در مورد حضرت موسی بن جعفر (علیه‌السلام) - با این که وفات آن بزرگوار از وفاتهای دارای روزه‌خوانی است - من لزومی نمی‌بینم که سینه‌زنی بشود؛ یا مثلاً در سالگرد شهادت حضرت زهرا (سلام‌الله‌علیها) مناسبتی ندارد که ما بیاییم نوحه‌خوانی و سینه‌زنی کنیم؛ بهتر این است که در آن موارد، شرح مصایبشان گفته بشود. شرح مصایب، گریه‌آور است...» بنده توفیق خدمت در هیات های مذهبی را دارم. در هیات، همیشه این زمزمه ها وجود داشته که مثلا امسال میخواهیم همه ی مراسمات را به طور مفصل (سخنرانی، سینه زنی و...) برگزار کنیم. حالا سوال بنده اینست که: ۱- آیا این حرف رهبری مربوط به همان زمان است یا امروز هم ما باید چنین کنیم؟ ۲- اگر برای امامان دیگر (مثلا امام هادی(ع)) مراسمات با قوت و مفصل گرفته نشود، آیا این باعث نمی شود که کافران با خود فکر کنند حساسیت نسبت به آن امامان کمتر است و اجازه هک حرمت به خود بدهند؟ ۳- اصولا دلیل این سخن رهبری چی هست؟ با تشکر.

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- مقام معظم رهبری یک اصل را که سنت امامان است برای همیشه مطرح فرمودند ۲- برای سایر ائمه مراسمی در غالب سخنرانی جهت نشان دادن مقام و جایگاه تاریخی آنها خوب است ولی سینه‌زنی و دسته راه‌انداختن، سنت نبوده ۳- رهبر عزیز متوجه‌اند نقش عملی حضرت

سیدالشهداء «علیه السلام» در کربلا با دسته و سینه‌زنی آن‌هم در روزهای تاسوعا و عاشورا نقش آفرین است و لی در مورد سایر ائمه موضوع فرق می‌کند و باید مردم را متوجه شخصیت آن‌ها نمود. موفق باشید